2021 年４⽉ 23 ⽇
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員  中野 賀津也
（ｺｰﾄﾞ︓4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑ ⻲井 学
TEL．03-5826-8820

⼦会社等における孫会社の異動（会社設⽴）に関するお知らせ

 当社は、2021 年４⽉ 21 ⽇開催の取締役会において、以下のとおり⽶国の当社連結⼦会社である
Asahi/America, Inc.（所在地︓⽶国マサチューセッツ州 代表者︓Daniel Anderson）が⽶国に⼦会社を
設⽴することを承認しましたのでお知らせいたします。

１．異動の理由
当社の⽶国⼦会社である Asahi/America, Inc.（特定⼦会社）は、各種樹脂製配管材料に関するカスタ

ム品の製作および販売の事業拡⼤のため、⼟地を取得し新⼯場を建設することとしました。これにあたって、将来そ
の可能性を否定できない訴訟リスクをヘッジするため、当該⼟地および新⼯場の保有を目的とした有限責任の新
会社を設⽴することを決定しました。なお、当該新会社の出資⾦の額が当社の資本⾦の額の 100 分の 10 以上
になるため、当社の特定⼦会社に該当することも併せてお知らせいたします。

２．Asahi/America, Inc.の概要
（１） 名称 Asahi/America, Inc.
（２） 所在地 ⽶国マサチューセッツ州
（３） 代表者の役職・⽒名 President Daniel Anderson
（４） 事業内容 合成樹脂配管材料の製造、販売
（５） 資本⾦ 10 百万ドル

３．異動する孫会社の概要
（１） 名称 Daruma Real Estate Holdings, LLC.
（２） 所在地 ⽶国ルイジアナ州
（３） 代表者の役職・⽒名 President Daniel Anderson
（４） 事業内容 不動産の保有
（５） 資本⾦ ６百万ドル
（６） 設⽴年⽉⽇ 2021 年４⽉（予定）
（７） ⼤株主および持株⽐率 Asahi/America, Inc. 100％
（８） 上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係、⼈的関係および取引関係はございません

３．異動の年⽉⽇
2021 年 4 ⽉中に会社設⽴の予定であります。

４．今後の⾒通し
当社の 2022 年３⽉期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上